telonea. que postquam dieti frat res ad Pruseinm venerint, sunt statuta. oranino cessabunt.

Peregrini et alii homines liberi Prusciain intrantes sine solutione thelonei pertransibunt.

Ut autem diseordiis ianua prccludatur. in hoe utraque partium eoneordavit, quod Wizla

terrarnm metas dividat usque ad Primezlanam 1

) et Priinezlaua ulterius influens salsum

mare, ita ut ipse aque per medium dividantur. Verum quia fidem servanti fides debet

veraciter observari. Samborinm et Raeihorium dominos partis Pomeranie. qui fidem

fratribus tenuerant. in possessione nunc habita et ilia, qnam a fratre violento negatam

iure divisionis percipere debuissent, conteuiplatione einsdem fidei nullatenus inpetemus.

sed illesos volumus conservare. nisi snis, que fecerunt fratribus, prcsumpserint pollicitis

obviarc. Ut igitur snpradicte composieiones, promissiones et paetiones robnr firniitatis

perpetuo sortiantnr. adiunximus, quod si aliqua partium composicionibus et promissionibus

supradictis voluerit eontraire, ipso facto vinculo oxoommunicueionis sedis apostoliee sit

ligata. Et si infra TIII
or ebdomadas ammonita eontumax extiterit, in penam sue traus-

gressionis eareat alterins partis promissis et obligatione: a propria tamen obligatiotie uequeat

resilire et niehilominus exeommnniouoionis hiqueum non ovadat, quousquc emendam pre-

stiterit eonpctontem. Is antem. qui non malieiose quicqiiit noglexerit do premissis. si infra

IIII" ebdomadas non emendaverit, ulterius penis subiaeoat prenotatis. Actum anno

gracio M n
. CV. XLH°. XII" Kalendas Octobris, indiecioiie XV. hiis testibus annotatis:

domino Myehaele Cuiauiensi episcopo, Holowico abbate saucti (Jodhardi, Yolimiro can-

cellario ducis ('[uuradi], Andrea eancellario dueis Bfolezlai], Petro cancollario ducis

K[azimiri], Bogusa castollano Cracovicnsi. Ztiborio palatino I^anchiciensi, Witegone

castellano Plocensi, Criuosudone venatore et aliis mult is, qui tune aderant. Ad maiorem

vero rei evidentiam prescntem paginam nostris et episeopi Cuiauie et preeeptoris Pruscie

sigillis fecimus commnniri.

79.

1243. August 28. Tuotrraclair. Jleinrich eon Wlda Limdnieixier dr* dmUchen Qrdena in

Preiimen ecrbindel *ich wit Hereof) Kasimir eon Cwjaeieii, Sambor und R/itibnr eon Pommern gegen

Hcr:r>fj Siranfopolk eon 1'ommern.

Original im Stmritarrhic in Kinigrfierg mil <km Sirgrl ilea Mmliofi Miihad run Cujnrien tin PergamenUtrei/en

StUI. 4S u. 10.

Gedrurk: l.ur„> Inn-id III Anhana T V n. III. Cmlnr diphmnliru* Pnmeraniar. I 700 2 «. 32*.